ANEXO III

TERMO DE RECEBIMENTO FINAL DA OBRA

PELA P1 CONSULTORIA E JUSTIFICATIVA

TÉCNICA SOBRE O DANO

OFÍCIO N°47/2020

Paranaíta-MT, 13 de agosto de 2020.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA – MT
AOS CUIDADOS DE SR. HUGO RODRIGUES DA SILVA
DIRETOR DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
ASSUNTO: RELATORIO E DANOS AO ERÁRIO
CONTRATO. 027/2018
EMPRESA: R.N DAL PUPO ALEXANDRETTI ME
OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ENGENHARIA NA ELABORAÇÃO, EXECUÇÃO DE PROJETO AS BUILT,
FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA
NAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
PARANAÍTA-MT.

Prezado Diretor,

Em resposta ao ofício n. 032/ENG/2020 deste departamento, o qual solicita
informações sobre compatibilização entre o Relatório Técnico de Reforma e
Ampliação do Hospital Municipal de Paranaíta - MT e os danos apurados pelo TCE/MT
na decisão do Processo n. 21.044-7/2017.

Informo que o fornecimento do objeto do Contrato n. 027/2018 foi atendido
em sua totalidade.

Informo que de as planilhas de danos ao erário apresentadas pela P1
Arquitetura, como forma de análise final da obra, não são duplicadas e sim
compatíveis com os danos apurados pelo TCE/MT na decisão do Processo n. 21.044-
7/2017, portanto, não havendo necessidade de reabertura de Processo Administrativo
019/2017 para inclusão de novos valores de danos ao erário.

Respeitosamente,

Rúbia Nattally de Moraes

Arquiteta e Urbanista
CAU A91938-1

Resp. Técnico Fiscalização Portaria nº 775/2019